
e n c

TEMI

TARNÓW
T. Nr 4 23-01-2002

Duś. Wszyscy uczestnicy przeglądu otrzymali dyplomy. Pod
czas konkursu rozlosowano także nagrody ufundowane przez 
radłowską firmę „Pach” - m.in. dwa skutery śnieżne.

Szopki, ozdoby, występy
< W Pałacu Młodzieży odbyły się „Poświąteczne prezentacje” 
- blok imprez, na który złożyły się m.in. z warsztaty twórcze, 
podczas których wykonywano „niekonwencjonalne ozdoby 
świąteczne”, podsumowanie XII Konkursu Plastycznego „Szop
ka Bożonarodzeniowa”, połączone z wręczeniem nagród lau
reatom, a także a dorobku artv

; 7 w lutym / ;
2 lutego w Tarnowskim Teatrze odbędzie się premiera nowego 

spektaklu - .Antygony” Sofoklesa w przekładzie Mieczyława Broż
ka, w reżyserii, opracowaniu muzycznym i scenografii Ireneusza 
Janiszewskiego. W przedstawieniu główne role grać będą: Anna 
Nowicka (Antygona), Anna L:enczewska (Ismena), Marek Kę
piński (Kreon), Beata Pszeniczna (Eurydyka), Przemysław Sej- 
micki (Hajmon), Jerzy Ogrodnicki (Tejrezjasz), Robert Żurek 
(Polinejkes), Jan Mancewicz (Przodownik Chóru). >
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stąpiły ponadto zespoły muzyczne: „NAiS” z Gimnazjum w Woli 
Rzędzińskiej oraz zespół z V LO w Tarnowie. Głównym organi
zatorem imprez i konkursu była galeria „Pałac”.

W Gimnazjum w Dębnie otwarto w ubiegłym tygodniu II 
wystawę „Szopka Dębińska”. Wystawa jest prezentacją prac 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z gminy Dębno, 
przygotowanych na ogłoszony wcześniej konkurs szopek. Wy
konane przez uczniów szopki prezentowane są w historycz
nych wnętrzach Zamku w Dębnie; wystawą można zwiedzać 
w godzinach pracy muzeum w zamku. Wystawę i konkurs 
sponsorowali przedsiębiorcy i firmy.

O Lipnicką Gwiazdę
W dniach 26-27 stycznia w Lipnicy odbędzie się XX Mało-

polski Przegląd Grup Kolędniczych „O Lipnicką Gwiazdę”. W 
tym cieszącym się od lat dużą popularnością przeglądzie wy
stąpi ponad dwadzieścia grup kolędniczych z terenu całej Ma
łopolski. Będzie okazja do zobaczenia w dobrym wykonaniu 
różnych obrzędów regionalnych, jak chodzenie z Herodem, czy 
chodzenie z gwiazdą, niedźwiedziem, rajem czy kobyłką, „dro- 
by”, „Szczodroki”, a także szopki lalkowe i jasełka.

Szkolne kolędowanie
W radłowskiej szkole odbył się Gminny Przegląd Kolędni

czy „Zaśpiewajmy kolędę Jezusowi dziś”. Do konkursu zgło
siło się ponad stu uczestników - solistów, zespołów wokal
nych i wokalno - instrumentalnych ze wszystkich szkół pod
stawowych i gimnazjów na terenie gminy. Każdy wykonywał 
program złożony z dwóch kolęd. Repertuar okazał się bar
dzo zróżnicowany - oprócz kolęd tradycyjnych, dobrze zna
nych wszystkim, przy szopce w sali gimnastycznej wykony
wano kolędy współczesne i regionalnej pastorałki. W katego
rii szkół podstawowych jury najwyżej oceniło wykonanie du
etu wokalno - instrumentalnego ze szkoły podstawowej w Za
bawie, który wystąpił w składzie: Katarzyna Such (śpiew, 
skrzypce) i Natalia Wódka (pianino). Drugie i trzecie miejsce 
zajęły piętnastoosobowy zespół wokalny z Szkoły Podsta
wowej w Radłowie i dwudziestoosobowy zespół ze Szkoły 
Podstawowej w Biskupicach Radłowskich.

Wśród uczniów gimnazjów najwyższe oceny uzyskali: so
listka Monika Papuga, zespół wokalny z Publicznego Gim
nazjum w Radłowie, w składzie: Justyna Kopacz, Nina Pu- 
tała i Agnieszka Piekarz, a także duet wokalno - instrumen
talny z Gimnazjum Publicznego w Zabawie: Agnieszka i Ewa

Jasełka w szkole
W Publicznej Szkole Podstawowej w Czchowie odbył się kon

cert kolęd i jasełka w wykonaniu laureatów szkolnego konkur
su „Kolędować każdy może”. Koncert dedykowano babciom i 
dziadkom z okazji ich święta. Tego samego dnia dokonano też 
otwarcia wystawy szopek wykonanych przez uczniów szkoły.

Głosem i basem

Znakomity koncert dali w Piwnicy Tarnowskiego Centrum Kultury 
- Marek Bałata (z lewej) i Krzysztof Ścierański (piątek, 18 stycznia)

M


